
1 
 

 

 
Tropea, 13 settembre 2021 

 

                                                               Ai docenti interessati                                                                                
                      Al DSGA 

All’AT di Vibo Valentia 
c.a. Dott. Filippo DE MASI 

All’Ufficio IRC della Diocesi di Mileto-Nicotera-Tropea,  
c.a. Sac. Giancarlo LO RIGGIO 

p.c. Alla dirigente scolastica dell’IC di Ricadi 
Dott.ssa Maria SALVIA 

 
 
 
Oggetto: Assegnazione dei docenti IRC della scuola Primaria ai plessi per l’a. s. 2021/22 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. n. 297/94;  
VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola;  
VISTI l’art. 58 del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto stipulato in via 
definitiva in data 22 dicembre 2020; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastico DPR n. 275/99;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  
VISTO il D. Lgs. 150/2009;  
VISTA la legge 107/2015;  
VISTO l’organico dell’autonomia di questo Istituto per l’a.s. 2021/22;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTA la quantificazione organica da parte dell’AT di Vibo Valentia 
consistente in 2 cattedre di 22 ore + 2 di programmazione e 1 part-time di 
12 ore (10h IC Tropea + 2h IC Ricadi); 
RILEVATA l’inconciliabilità della nota dell’Ufficio della Diocesi (Assegnazione Sede 

Insegnanti Di Religione Cattolica di Ruolo – ULTIME E DEFINITIVE.) con la quantificazione organica 
dell’AT che esclude l’attribuzione di ore di disponibilità; 
TENUTI PRESENTI i criteri fissati dagli Organi Collegiali;  
VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto 
 

DECRETA 

Istituto Comprensivo DON F. MOTTOLA - C.F. 96012410799 C.M. VVIC82200D - AOO_VVIC82200D - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0006317/U del 13/09/2021



2 
 

 

 
L’assegnazione dei docenti IRC della scuola Primaria ai plessi e alle classi per 
l’a.s. 2021/22 come da allegato prospetto. 

 
 

 
 

DOCENTE PLESSO CLASSI 

Antonella Rossi (22 ore + 2) Tropea 11 classi (I A, I B, II A, II B, 

II C, III A, III B, III C, IV B, 

V A, V B) 

Maria Libertino (22 ore + 2) Tropea-Zambrone-Parghelia- 

San Giovanni - Daffinà 

3 classi a Tropea (IV A, IV C, 

I C), 3 a Parghelia, 3 a 

Zambrone, 1 san Giovanni, 1 

Daffinà 

Assunta Avallone (10 h IC 

Tropea + 2 IC RICADI) 

Caria - Brattirò 4 classi Brattirò 

1 classe Caria 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco FIUMARA 

(art. 3, c. 2, del D.lgs n. 39/1993) 


